
 

 

Helena Žípková se narodila v Hluboké nad 

Vltavou 4. 8. 1943 a od té doby zde žije. Její dětství 

s bratrem Václavem bylo krásné, protože měli 

milující rodiče. Otec Václav Irovský byl místním 

starostou a ovlivnil ji ve výběru povolání. Po 

absolvování osmileté základní školy tedy nastoupila 

v roce 1957 na Pedagogickou školu Dr. Zdeňka 

Nejedlého v Českých Budějovicích, což byla čtyřletá střední škola s maturitou.  

V roce 1961 nastoupila jako učitelka prvního stupně na ZŠ v Týně nad Vltavou. V roce 1965 se 

jí narodil syn, s kterým byla rok na mateřské dovolené. V roce 1966 se vrátila do zaměstnání, ale na ZŠ 

v Hluboké nad Vltavou. V září 1968 byla přesunuta na školu do Českých Budějovic, kde působila až do 

roku 1981. Mezitím se jí narodila dcera. V ZŠ v Hluboké nad Vltavou pak byla zaměstnána až do roku 

1999, kdy odešla do důchodu. Do školy se však jako učitelka vracela až do roku 2020, protože toto 

povolání velice milovala. 

Je to velice optimistická a aktivní žena. Její hlavní zálibou byl vždy sport, byla neustále v pohybu. 

Hlavně cvičila v Sokole, tělovýchovné jednotě, dále podnikala pěší túry, nordic walking po Rakousku, 

jezdí na kole, plave. Na Hluboké vedla i rehabilitační cvičení pro ženy staršího věku. Jejím druhým letním 

domovem je hlubocká plovárna, kde má svou vlastní lavičku, kterou pro ni jako nejvěrnější návštěvnici 

nainstaloval správce koupaliště asi před 10 lety. Zajímá se také o kulturu. Ráda zpívá, chodí na všechny 

pořady, které se na Hluboké odehrávají, na výstavy, koncerty, divadelní představení. 

 

 

Životopis Heleny Žípkové 


